Муниципальное казенное учреждение администрация
Нововасюганского сельского поселения
Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2023                                                                                                                                       № 3
с. Новый Васюган

Об установлении среднего размера рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения
на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение
     В целях реализации закона Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение на 2023 год в размере 14 869,40 (четырнадцать тысяч восемьсот шестьдесят девять) рублей 40 копеек, на основании проведенного анализа рыночных цен и общей площади жилых помещений на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, согласно Приложению № 1.
2. Настоящее постановление распространяется на взаимоотношения, возникающие с 09 января 2023 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Нововасюганского

  сельского поселения                                                                  Лысенко П.Г.

Исполнитель:
специалист 1 категории

Филипова Е.В.

Приложение

к Постановлению МКУ администрация
Нововасюганского сельского поселения

№ 3 от 19.01.2023
Обоснование среднего значения рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение
1. Анализ рыночных цен и общей площади жилых помещений на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение приведен в таблице по состоянию на 01.01.2023:

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Стоимость, руб.
	Общая площадь жилого помещения, кв.м
	Стоимость 1кв.м жилого помещения, руб.

	1.
	Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган,
ул. М. Горького, д. 19 кв. 1
	780 000,00
	36,51
	21 364,01

	2.
	Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган,
ул. Пушкина, д. 25 кв. 2
	1 300 000,00
	74,37
	17 480,17

	3.
	Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган,
ул. Кооперативная, д. 30
	1 200 000,00
	124,1
	9 669,62

	4.
	Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган,
ул. Рабочая, д. 12а, кв. 1
	650 000,00
	72,6
	8 953,17

	5.
	Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган,
ул. Советская, д. 78 кв. 2
	660 000,00
	39,1
	16 879,80

1.1. Расчет среднего значения рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение:
Средняя стоимость 1кв.м = (21 364,01+17 480,17+9 669,62+8 953,17+16 879,80):5=14 869,40 руб.,
где – средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения определяется как частное от деления суммы стоимости 1 кв.м жилого помещения на количество участников анализа.
2. Информация о стоимости и общей площади жилых помещений взята из объявлений физических лиц, размещенных на информационных стендах и в социальных сетях интернета  на территории муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.